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1 
organ 

opiniujący 

Świętokrzyski 
Państwowy 
Wojewódzki 

Inspektor 
Sanitarny 

NZ.9022.5.144.2020 13.01.2021 Brak – opinia pozytywna  - - 

2 

organ 
opiniujący 

Regionalny 
Dyrektor Ochrony 

Środowiska w 
Kielcach 

WOO-
III.410.47.2020.DZ 

13.01.2021 

Ze względu na to, że część zadań będzie wpływała negatywnie na gatunki chronione roślin i zwierząt w Strategii oraz 
prognozie należy uwzględnić zapis o konieczności uzyskania stosownych zezwoleń na odstępstwa od zakazów 
obowiązujących  w odniesieniu do gatunków chronionych, wynikających z ustawy o ochronie przyrody, np. w 
sytuacjach takich jak: realizacja prac termomodernizacyjnych budynków. W przypadku modernizacji budynków 
będących schronieniem ptaków czy nietoperzy wykonawca prac powinien podjąć środki zaradcze – dostosowując 
terminy i sposób wykonywania prac do okresów lęgu, rozrodu lub hibernacji ptaków/nietoperzy, zabezpieczając 
wcześniej szczeliny przed zajęciem je przez ptaki i nietoperze. W przypadku zamknięcia otworów na stałe, wskazane 
jest wykonanie siedlisk zastępczych. Może być również konieczne uzyskanie zezwoleń na odstępstwa od zakazów 
wydawanych w trybie art. 56 ustawy o ochronie przyrody. Powyższe kwestie powinny być uwzględnione w zapisach 
Strategii oraz prognozy. 

uwzględniono 
Uwzględniono w rozdziale 5.1.6 Prognozy 
dodając sugerowane zapisy. 

3 

W odniesieniu do zadania nr 6 (str. 10) wymienionego w załączniku nr 1 pomimo, że zadanie będzie realizowane na 
terenie chronionym i stwierdzono możliwość wystąpienia negatywnego oddziaływania na obszar chroniony, w 
uzasadnieniu brak jest komentarza w kontekście respektowania zakazów i ewentualnej minimalizacji oddziaływań 
negatywnych na przyrodę obszaru. 

uwzględniono 
Uwzględniono w Załączniku 1 przez 
dodanie możliwych działań mitygacyjnych. 

4 

Na str. 10 (załącznik nr 1 do Prognozy) znajduje się nieprawidłowa nazwa obszaru - powinno być Chmielnicko-
Szydłowski Obszar Chronionego Krajobrazu oraz str. 49 Prognozy – w odniesieniu do Szanieckiego Parku 
Krajobrazowego podano niewłaściwy akt prawa miejscowego – powinna być uchwała Nr XLIX/875/14 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 2014 r. w sprawie utworzenia Szanieckiego Parku 
Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. Święt. poz. 3149 z późn. zm.) 

uwzględniono 

Uwzględniono w Załączniku 1, projekt nr 6. 
Poprawiono też akt prawny odnoszący się 
do Szanieckiego Parku Krajobrazowego w 
rozdziale 5.1.1 Prognozy. 

5 
W odniesieniu do zadania nr 26 (str. 23) należy uwzględnić aktualne informacje dotyczące inwestycji – decyzja 
Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska znak: DOOŚ-dśl.4233.31.2017.ADK/AB22 z dnia 26 listopada 2020 r. 
uchylająca decyzję środowiskową i przekazująca sprawę do ponownego rozpatrzenia. 

uwzględniono 
Zapewne chodzi o zadanie 16, a nie 26. 
Dodano informację w Załączniku 1. 

6 Przy zadaniu nr 50 (załącznik nr 1 do Prognozy) zweryfikować przewidywany termin wydania decyzji środowiskowej.  uwzględniono 

Zweryfikowano stan procedury uzyskania 
decyzji środowiskowej dla projektu w 
Załączniku 1. 

7 
W tabelce nr 8 Prognozy wymienione obszary Natura 2000 posiadają plany zadań ochronnych – w tabelce podano 
natomiast, że posiadają plany ochrony. 

uwzględniono 
Poprawiono tytuł wiersza w tabeli 8 w 
Prognozie. 

8 

JST 
Urząd Miasta i 

Gminy w 
Bodzentynie 

RG.671 14.01.2021 

Uwaga do projektu nr 10. W zał. 1”Poprawa dostępności oraz ochrona ekosystemów Świętokrzyskiego Parku 
Narodowego i jego otuliny oraz innych obszarów chronionych i najcenniejszych przyrodniczo na obszarze Gór 
Świętokrzyskich poprzez rozwój infrastruktury ułatwiającej zwiedzanie  i zmniejszające antropopresję w tym budowę 
i wyposażenie Centrum Edukacji Przyrodniczej Świętokrzyskiego Parku Narodowego w Nowej Słupi” postulująca 
rozszerzenie jego zasięgu o miejscowość Wilków: 
 
Uzasadniono ją faktem, że W Wilkowie znajduje się zbiornik wodny z wypożyczalnią sprzętu wodnego, chodnikiem 
wokół zbiornika oraz obszernym parkingiem. Brakuje natomiast odpowiedniej infrastruktury dla ruchu rowerowego 
i połączenia z innymi atrakcjami regionu (Ciekoty, Krajno/Święta Katarzyna). Włączenie Wilkowa do sieci tras 
turystycznych Gór Świętokrzyskich stworzy spójny układ komunikacyjny dla ruchu rowerowego. 

nie 
uwzględniono 

Opisy zakresu przedsięwzięć strategicznych 
zaczerpnięto bezpośrednio z załącznika II 
do Strategii, natomiast Załącznik 1 
Prognozy jedynie je ocenia. Zatem ta 
uwaga odnosi się w istocie do Strategii i 
może zostać uwzględniona w Prognozie w 
przypadku zmiany dokumentu źródłowego.   

9 

Uwaga do Zał. 1 postulująca dodanie kolejnego projektu Strategicznego Budowa zbiornika wodnego „Hucisko” 
W uzasadnieniu uszczegółowiono, że  budowa objęłaby zbiornik wodny na rzece Psarce między miejscowościami 
Kamieniec a Psary-Podłazy. Zbiornik o funkcji retencyjnej przyczyni się do zwiększenia zasobów wodnych wód 
powierzchniowych oraz zmniejszenia skutków suszy i obniżania się poziomu wód gruntowych. Zbiornik będzie 
wyposażony w infrastrukturę rekreacyjną, co przyczyni się do rozwoju nowych produktów turystycznych w regionie 
Gór 
Świętokrzyskich (w załączeniu przedstawiono kartę projektu 21 z uzgodnieniami). 

nie 
uwzględniono 

Zakres przedsięwzięć Załącznik 1 Prognozy 
bezpośrednio z załącznika II do Strategii. 
Zatem ta uwaga odnosi się w istocie do 
Strategii i może zostać uwzględniona w 
Prognozie w przypadku zmiany dokumentu 
źródłowego. 

10 Związek JST 
Związek Gmin Gór 

Świętokrzyskich 
email 20.01.2021 

Uwaga do Tab. 3 w zakresie efektów działań rozwojowych celu strategicznego 2 w obrębie OSI Góry Świętokrzyskie. 
Zasugerowano dodanie osób fizycznych i przedsiębiorców do ostatniego akapitu: „Rozwój infrastruktury ochrony 
środowiska, wspieranie termomodernizacji zabudowy i wykorzystania energii odnawialnej w obiektach 
turystycznych i obiektach użyteczności publicznej” uzasadniając, że w planowanym przedsięwzięciu przewiduje się 
wsparcie również podmiotów prywatnych, w tym przedsiębiorców w zakresie termomodernizacji zabudowy i 
wykorzystania energii odnawialnej. Jedynie kompleksowe objęcie ww. działaniami obszaru pozwoli osiągnąć 
zamierzone efekty środowiskowe. 
 

nie 
uwzględniono 

Oczekiwane skutki interwencji wymienione 
w Tabeli są agregacją elementów 
opisanych w rozdziale 6 Strategii. Zatem 
uwaga odnosi się de facto do  Tabeli 11 Na 
str. 67 Strategii i możliwa będzie do 
uwzględnienia w przypadku zmiany 
dokumentu źródłowego.    
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11 

Uwaga do ryc. 7 w rozdziale  
1. Oznaczenie całego obszaru ZGGS jako obszaru realizacji projektu strategicznego w obszarze Potencjał 

turystyczny. 
2. Oznaczenie całego obszaru ZGGS jako obszaru realizacji projektu strategicznego w obszarze Czysta 

energia 
3. ZGGŚ zgłosił projekt budowy trasy rowerowej regionalnej – Pętli Wokół Łysogór wraz z łącznikami. 

Uzasadniając niezgodnością ze stanem opisanym w załączniku 1. 

uwzględniono 
częściowo 

Zaktualizowano mapę w zakresie punktów 
1 i 2. Brak wiedzy o dokładnym  przebiegu i 
skala mapy uniemożliwiają uwzględnienie 
pkt. 3. 

12 

Uwaga nawiązująca do poprzedniej w zakresie lokalizacji projektu nr 10 w Załączniku 1 do Prognozy. Obszar 
realizacji projektu to 11 gmin objętych działaniem Związku Gmin Gór Świętokrzyskich. W uzasadnieniu wskazano, 
że planowane przedsięwzięcie obejmuje zasięgiem 11 gmin Związku Gmin Gór Świętokrzyskich. Kluczową rolę 
odgrywa w nim ŚPN i obszar Natura 2000. Projekt obejmuje również różne inne obszary o cennych walorach 
środowiskowych (parki krajobrazowe, rezerwaty itp.) 

uwzględniono 
Zaktualizowano mapę z Załączniku 1 do 
Prognozy.  

13 

Uwaga do oceny oddziaływania na obszary chronione projektu nr 10 w Załączniku 1 do Prognozy dotycząca 
rozszerzenia opisu w postaci: Właściwe ukierunkowanie ruchu turystycznego na tak cennym obszarze (np. park 
narodowy, obszar Natura 2000, parki krajobrazowe, zabytki przyrodnicze, rezerwaty itp.) przyczyni się do 
zmniejszenia antropopresji na obszary chronione. 
Uzasadniono to faktem, że planowane przedsięwzięcie obejmuje zasięgiem 11 gmin Związku Gmin Gór 
Świętokrzyskich. Kluczową rolę odgrywa w nim ŚPN i obszar Natura 2000. Projekt obejmuje również różne inne 
obszary o cennych walorach środowiskowych (parki krajobrazowe, rezerwaty itp.).  
 

uwzględniono Rozszerzono opis zgodnie z sugestią. 

14 

Uwaga do oceny oddziaływania na różnorodność biologiczną, rośliny i zwierzęta projektu nr 10 w Załączniku 1 do 
Prognozy dotycząca rozszerzenia opisu w postaci: Chwilowe działania negatywne na różnorodność biologiczną 
mogą wystąpić na etapie realizacji zadań związanych z budowa infrastruktury na terenie parku narodowego i innych 
obszarach chronionych i cennych przyrodniczo. 
Uzasadniono to faktem, że planowane przedsięwzięcie obejmuje zasięgiem 11 gmin Związku Gmin Gór 
Świętokrzyskich. Kluczową rolę odgrywa w nim ŚPN i obszar Natura 2000. Projekt obejmuje również różne inne 
obszary o cennych walorach środowiskowych (parki krajobrazowe, rezerwaty itp.). 

uwzględniono Rozszerzono opis zgodnie z sugestią. 

15 

Uwaga do oceny oddziaływania na ludzi projektu nr 10 w Załączniku 1 do Prognozy dotycząca rozszerzenia opisu w 
postaci: Realizacja inwestycji będzie miała pośredni pozytywny wpływ na zdrowie mieszkańców, poprzez 
przygotowanie infrastruktury rekreacyjnej powiązanej z terenami zieleni, skłaniającej do aktywności fizycznej, co 
może przyczynić się m.in. do obniżenia ryzyka występowania chorób układu sercowo-naczyniowego, poprawy 
ogólnej kondycji fizycznej, psychicznej itd. Realizowane przedsięwzięcie poprzez  działania poprawiające ochronę 
ekosystemów leśnych i przez właściwe ukierunkowanie ruchu turystycznego przyczyni się do zabezpieczenia stanu 
środowiska przyrodniczego i warunków życia mieszkańców na obszarze o cennych walorach przyrodniczo.  
Planowana inwestycja przyczyni się również do podwyższenia poziomu edukacji mieszkańców i turystów, w tym 
edukacji i świadomości ekologicznej. 

uwzględniono Rozszerzono opis zgodnie z sugestią. 

16 

Uwaga do oceny oddziaływania na krajobraz projektu nr 10 w Załączniku 1 do Prognozy dotycząca rozszerzenia 
opisu w postaci: Ze względu na prowadzenie prac na terenie Parku Narodowego i innych obszarów chronionych 
należy założyć, że proponowana inwestycja może negatywnie oddziaływać na krajobraz. Każdy z planowanych 
projektów, uwzględniający wprowadzenie nowego obiektu powinien zostać przeanalizowany pod względem 
potencjalnego wpływu projektu architektonicznego na krajobraz. Jednak realizacja inwestycji przyniesie 
długofalowe pozytywne oddziaływania wynikające z edukacji ekologicznej i podwyższania świadomości ekologicznej 
oraz promocji walorów krajobrazowych. 
Zasugerowano również zmniejszenie skali wpływu do poz. -1 uzasadniając faktem, iż planowane przedsięwzięcie 
obejmuje zasięgiem 11 gmin Związku Gmin Gór Świętokrzyskich. Kluczową rolę odgrywa w nim ŚPN i obszar Natura 
2000. Projekt obejmuje również różne inne obszary o cennych walorach środowiskowych (parki krajobrazowe, 
rezerwaty itp.). W planowanych inwestycjach należy dostrzegać ich długofalowy pozytywny wpływ na poprawę 
świadomości ekologicznej oraz efektów promocji walorów krajobrazowych. 

uwzględniono 

Rozszerzono opis zgodnie z sugestią, 
zmodyfikowano skalę oddziaływania. 
Inicjalne restrykcyjne zapisy zastosowano z 
uwagi na zasadę przezorności w świetle 
niewielkiej wiedzy o zakresie projektu. 

 
17 

Uwaga do oceny oddziaływania na zabytki projektu nr 10 w Załączniku 1 do Prognozy dotycząca modyfikacji  opisu 
i dodanie, ze przewiduje się wystąpienie również pozytywnych oddziaływań poprzez poprawę stanu obiektów 
zabytkowych oraz  edukację  i promocję  obiektów i walorów kulturowych (materialnych i niematerialnych obszaru). 
Zasugerowano zmniejszenie oceny skali wpływu na komponent 

uwzględniono 

Zmodyfikowano zgodnie z sugestią dodając 
informację o potencjalnych 
oddziaływaniach pozytywnych. Inicjalne 
restrykcyjne zapisy zastosowano z uwagi 
na zasadę przezorności w świetle 
niewielkiej wiedzy o zakresie projektu. 

18 
Uwaga do oceny oddziaływania na krajobraz projektu nr 25 w Załączniku 1 do Prognozy. Sugerując zapis, że nie 
przewiduje się wystąpienia oddziaływań na komponent na tym etapie inwestycji. Uzasadniono to faktem, iż 
wnioskodawca nie przewiduje budowy wiatraków. Co było podstawą inicjalnego zapisu. 

uwzględniono 

Zmodyfikowano ocenę zgodnie z sugestią. 
Inicjalne restrykcyjne zapisy zastosowano z 
uwagi na zasadę przezorności w świetle 
niewielkiej wiedzy o zakresie projektu. 
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19 

Instytucje 
rządowe  

Świętokrzyski Park 
Narodowy 

email 18.01.2021 

Uwaga do oceny oddziaływania na ludzi projektu nr 10 w Załączniku 1 do Prognozy dotycząca rozszerzenia opisu w 
postaci: Inwestycja zakłada rozwój mieszkańców w zakresie edukacji. 

uwzględniono 
Uwaga spójnia z uwagą nr 15 ZGGŚ już 
wcześniej uwzględnioną. 

20 
Uwaga do oceny oddziaływania na krajobraz projektu nr 10 w Załączniku 1 do Prognozy dotycząca wskazania 
pozytywnych oddziaływań wynikających z edukacji oraz promocji walorów krajobrazowych. 

uwzględniono 
Uwaga spójnia z uwagą nr 16 ZGGŚ już 
wcześniej uwzględnioną. 

21 
Uwaga do oceny oddziaływania na zabytki projektu nr 10 w Załączniku 1 do Prognozy dotycząca dodania do opisu 
iż przewiduje się wystąpienie pozytywnych oddziaływań poprzez poprawę stanu obiektów zabytkowych oraz  
edukację  i promocje  obiektów i walorów kulturowych (materialnych i niematerialnych). 

uwzględniono 
Uwaga spójnia z uwagą nr 17 ZGGŚ już 
wcześniej uwzględnioną. 

 


